PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 283/08

Processo Administrativo n® 08/10/11841

Interessado: Secretaria Municipal de Saude

Modalidade: Pregéo Eletronico n® 145/08

Objeto: Registro de Precos de medicamentos injetaveis, analgésicos, hidroeletroliticos e

controlados

Aos 03 dias do més de novembro do ano de 2.008, na cidade de
Campinas, Estado de Sdo Paulo, no Palacio dos Jequitibds, sito na Avenida Anchieta, n°
200, o Municipio de Campinas, devidamente representado, e a empresa FARMACE
INDUSTRIA QUIMICO — FARMACEUTICA CEARENSE LTDA., por seu representante
legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas
alteracdes e do edital do Pregéo Eletrénico em epigrafe, ao Registro de Precos referente

aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos precos unitarios:

LOTE

CcOD. PMC

DESCRIGCAO DO MATERIAL

QTDE
ESTIMADA

PRECO
UNTARIO
R$

02

7839

DIPIRONA 500 MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL SEM
ASSOCIAGOES, APRESENTADA EM AMPOLA COM
2 ML. LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS.: CADA LOTE
EQUIVALE A UMA PECA.

1.750

26,80

03

7842

GLICOSE 25%, SOLUGAO INJETAVEL SEM
ASSOCIAGOES, APRESENTADA EM AMPOLA COM
10 ML. LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS.: CADA
LOTE EQUIVALE A UMA PECA.

500

12,80

04

7843

GLICOSE 50%, SOLUGAO INJETAVEL SEM
ASSOCIAGOES, APRESENTADA EM AMPOLA COM
10 ML. LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS.: CADA
LOTE EQUIVALE A UMA PECA.

320

13,90

06

7927

CLORETO DE POTASSIO 19,1%, SOLUGCAO
INJETAVEL APRESENTADA EM AMPOLA DE 10 ML.
LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS.: CADA LOTE
EQUIVALE A UMA PECA.

155

12,60

08

8334

DICLOFENACO SODICO 25MG/ML, SOLUGAO
INJETAVEL SEM ASSOCIAGOES, APRESENTADA
EM AMPOLA COM 3 ML. LOTE COM 100 AMPOLAS.
OBS.: CADA LOTE EQUIVALE A UMA PECA.

1.700

20,90

13

16161

CLORETO DE SODIO 20%, SOLUGAO INJETAVEL
APRESENTADA EM AMPOLA DE 10 ML. LOTE COM
100 AMPOLAS. OBS.: CADA LOTE EQUIVALE A
UMA PECA.

150

12,80
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AGUA DESTILADA ESTERIL, SOLUCAO INJETAVEL
SEM ASSOCIACOES, APRESENTADA EM AMPOLA
DE 10 ML. LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS.: CADA
LOTE EQUIVALE A UMA PECA.

BICARBONATO DE SODIO A 8,4%, SOLUCAO
INJETAVEL APRESENTADA EM AMPOLA COM 10
ML. LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS.: CADA LOTE
EQUIVALE A UMA PECA.

SOLUCAO FISIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO
0,9%, APRESENTADA EM AMPOLA PLASTICA DE
30 35802 | 10ML, ESTERIL, PARA USO INJETAVEL. LOTE COM 75 11,30
100 AMPOLAS. OBS: CADA LOTE EQUIVALE A 01
PECA.

20 18337 2.010 8,50

24 21201 10 35,00

Fica declarado que o preco registrado na presente Ata é valido pelo prazo
de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no Pregéo epigrafado.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

apos lida e aprovada, seré assinada pelas partes.

Campinas, 03 de novembro de 2008.

JOSE FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretario Municipal de Saude

FARMACE INDUSTRIA QUIMICO — FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
Representante Legal: Rubens de Figueiredo
RG n° 9863246
CPF n°010.218.218-37
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